Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Государственной Думы Томской области
от 30.05.2000 № 543 «Об учреждении
официального периодического печатного
издания «Официальные ведомости
Законодательной Думы Томской области»

Рассмотрев  проект  постановления  «О  внесении  изменений  в  решение

Государственной  Думы  Томской  области  от  30.05.2000  №  543  «Об  учреждении

официального  периодического  печатного  издания  «Официальные  ведомости

Законодательной Думы Томской области»

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в решение Государственной Думы Томской области от 30.05.2000 №

543 «Об учреждении официального периодического печатного издания «Официальные

ведомости  Законодательной  Думы  Томской  области»  (Официальные  ведомости

Государственной  Думы  Томской  области,  2000,  №  25  (47),  постановление  от

30.05.2000 № 543; Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области,

2011, № 47 (169), постановление от 31.03.2011 № 4232) следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Руководителю аппарата Законодательной Думы Томской области (Бабушкин

Е.В.)  организовать  выпуск  официального  издания  «Официальные  ведомости

Законодательной Думы Томской области» с периодичностью не реже одного раза в

полугодие.»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в пункте 5 слова «(Кузнецов С.Д.)» заменить словами «(Бабушкин Е.В.)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области                                                                                      О.В. Козловская

1

Пояснительная записка

к проекту постановления Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменений в решение Государственной Думы Томской области

от 30.05.2000 № 543 «Об учреждении официального периодического печатного

издания «Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области»

В  настоящее  время  процесс  официального  опубликования  законов  и  иных

нормативных правовых актов Законодательной Думы Томской области нуждается в

совершенствовании.

Так,  в  соответствии  с  Законом  Томской  области  от  12.05.2000  №  19-ОЗ  «О

порядке опубликования и вступления в силу законов и иных нормативных правовых

актов Томской области» расширен перечень источников официального опубликования

законов и иных нормативных правовых актов Томской области, а именно: «Собрание

законодательства  Томской  области»,  иные  официальные  периодические  издания

органов  государственной  власти  Томской  области,  иные  периодических  печатные

издания  в  соответствии  с  заключенными  государственными  контрактами

(договорами),  предусматривающими  официальное  опубликование  нормативных

правовых актов, и (или) опубликование на «Официальном интернет-портале правовой

информации» (www.pravo.gov.ru), и (или) опубликование на официальном интернет-

портале «Электронная Администрация Томской области» (www.tomsk.gov.ru).

Обязанность  по  опубликованию  законов  возложена  на  Губернатора  Томской

области  и  реализация  посредством  их  размещения  в  «Собрании  законодательства

Томской области» (периодичность - два раза в месяц).

Помимо этого законы Томской области и постановления Законодательной Думы

Томской  области  также  публикуются  в  официальном  периодическом  печатном

издании Думы «Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области»

(выходят с периодичностью раз в месяц).

Фактически  опубликование  законов  Томской  области  в  «Официальных

ведомостях  Законодательной  Думы  Томской  области»,  по  сути,  является

дублирующим и в настоящее время потеряло свою актуальность.

Проектом  постановления  предлагается  внести  соответствующее  изменение  в

решение Государственной Думы Томской области от 30.05.2000 № 543, предусмотрев

периодичность  выпуска  официального  издания  «Официальные  ведомости

Законодательной Думы Томской области»  не реже одного раза в полугодие.

2

http://www.tomsk.gov.ru/

Пункт  4  признается  утратившим  силу  в  целях  приведения  в  соответствие  с

бюджетным законодательством.

Кроме  того,  в  связи  с  избранием  на  должность  руководителя  аппарата

Законодательной  Думы  Е.В.Бабушкина  (постановление  Законодательной  Думы

Томской области от 24.11.2016 № 70 «О назначении Бабушкина Е.В. на должность

руководителя  аппарата  Законодательной  Думы  Томской  области»)  проектом

предлагается соответствующее изменение.

Принятие  настоящего  проекта  постановления  не  повлечет  дополнительных

расходов за счет средств областного бюджета.

3

Перечень правовых актов Томской области,
подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению,

изменению или принятию в связи с принятием проекта постановления

Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменений в решение Государственной Думы Томской

области от 30.05.2000 № 543 «Об учреждении официального периодического

печатного издания «Официальные ведомости Законодательной Думы

Томской области»

В связи с принятием постановления Законодательной Думы Томской области

«О  внесении  изменений  в  решение  Государственной  Думы  Томской  области  от

30.05.2000 № 543 «Об учреждении официального периодического печатного издания

«Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области» не потребуется

признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия

других правовых актов Томской области.

4

Сравнительная таблица

к проекту постановления «О внесении изменений в решение Государственной Думы Томской области

от 30.05.2000 № 543 «Об учреждении официального периодического печатного издания

«Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области»

№ Структурная
единица закона,

в которую
предлагается

внести изменения

Действующая  редакция  решения
Государственной  Думы  Томской  области  от
30.05.2000  №  543  «Об  учреждении
официального  периодического  печатного
издания  «Официальные  ведомости
Законодательной Думы Томской области»

 »

Редакция постановления «О внесении изменений в решение
Государственной  Думы  Томской  области  от  30.05.2000
№  543  «Об  учреждении  официального  периодического
печатного  издания  «Официальные  ведомости
Законодательной Думы Томской области»

1 пункт 2 решения 2. Руководителю аппарата Законодательной Думы
Томской  области  (Кузнецов  С.Д.)  организовать
выпуск официального издания с периодичностью
один  раз  в  месяц  (по  результатам  собраний
Законодательной  Думы  Томской  области)  и
сборника  «Официальные  ведомости
Законодательной  Думы  Томской  области»  (по
итогам работы за год).

2.  Руководителю  аппарата  Законодательной  Думы
Томской  области  (Бабушкин  Е.В.)  организовать  выпуск
официального  издания  «Официальные  ведомости
Законодательной  Думы  Томской  области»  с
периодичностью не реже одного раза в полугодие.

2 пункт 4 решения 4. Установить, что средства, получаемые от
реализации официального издания "Официальные
ведомости  Законодательной  Думы  Томской
области",  направляются  на  компенсацию  затрат
на его производство и выпуск.

пункт 4 признать утратившим силу.

3 пункт 5 решения 5.  Контроль  за  исполнением  настоящего
решения  возложить  на  руководителя  аппарата
Законодательной  Думы  Томской  области
(Кузнецов С.Д.).

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения
возложить  на  руководителя  аппарата  Законодательной  Думы
Томской области (Бабушкин Е.В.).

5

6